CornacHo wieH 36 01 3aKOHOT 33 cio6o/ieH mpUcTar 10 uH(opMaLiHK OfL jaBeH KapakTep (,,Cn. BECHHK Ha
P.C.M. 6p.101/2019) _—

AreHLja 33 CTPAHCKH HHBECTHLIMH 1 MpOMOLIMja Ha U3BO30T HA PenyGnuka CeBepHa MakeAoHHja

yn. Hukona Banuapos 6p.7, Ten.++389 3 100-111, info@invest.gov.mKrEHI|AJA 3A CTPAHCKY VIHEECTILIN ¥ NPOMOLIMIA
Cnapuua Huuocka JloHeB — ciy»kOeHOo nuLe 33 niocpeyBate co uudmpﬂaﬁmfmjanémxapamep, MAKELOHUJA
IO MOATOTBU CJIEAHHUOT AG £ INVESTIME TE HUAJA DHE PROMOVI!

EKSPORTIT Tk REFuBLI 5 Sk \EDONISE §
Bp. /Nr_OA =S5 / g
[OJUIIEH U3BEIITAJ o L .
(o1 01.01.2023 70 31.12.2023) kanjs -

1. Tlonaroly 3a CIyKOeHUTE JIHLA ompe/iesieHH 3a MOoCPeyBarbe co uHdopmMaLnu Kaj
uMmaTenTe Ha MHGOpMALIMH;
- Cnasuua Hwuuocka JloHEB, CoBeTHHMK 3a OpeHaupame H Kpeupame Ha HMHI, e-mail:

slavica.nicoska@invest.gov.mk

. darume Koka, COBETHHK 32 OJHOCH CO jaBHOCT, e-mail: fatime.koka@invest.gov.mk

2. bpoj Ha MpUMEHH Gapara: 5
3. bpoj Ha MO3UTHUBHO OIroBOpeHH Gapara: 5

4. bpoj Ha onOneHH 1 oTdprenu Gaparwa co HaBe/yBake Ha MPUIMHUTE 32 CEKOC on6ueHo Wik OTHPICHO
Gapame: 0

5. bpoj Ha HEOArOBOPCHH Gapama: 0

6. bpoj Ha BJIOXKEHH ’Kan6u MPOTUB MPBOCTENEHH OJTYKH (pelueHnja HA MMATEIUTE HA uHdopMaLmH, Co
omuC Ha OLTyKaTa, KaKo 1 CO HaBellyBatbe Ha NpUYMHATE 32 JOHECeHaTa O/UTyKa BO ClTy4aj Ha MOBTOPHO
onOuBare Ha OapaHaTa undopmarmja): 0

7. Bpoj Ha yCBOCHH >kasi0u co oJUTyKa Ha Arenuujata: 0

8. Bpoj Ha MpeMHA4eHU MPBOCTEIICHH OJUTYKH 10 MOCTamyBarbe Ha Arenuujara: 0
9. bpoj Ha onbueHH sxan6u o1 AreHlujara U NPUYHHA 32 HUBHO onbusame: 0
10. Bpoj Ha oTdpreHH sxanGu ol AreHupjaTa 1 NpUIMHY 33 HUBHO ordpname: 0

HAIIOMEHA: TakcaTHBHO HabenexaHuTe 0OBPCKH O/l WICH 36 3nayar ¥ Bama oO6BpcKa Ha HCTUTE a
OJrOBOPHTE MPELM3HO, CO MONATOLH, KOMEHTApH W KapaKTepUCTHKH LUTO npousserysaar oa Bamara
pabora.

VKAXKYBAIE: CoriacHo HanuoHAJTHAOT AKIHCKH IIaH 32 OTtBopeno Biaanno IMapTHEpPCTBO H
sas10/k6aTa ,, JIpOAKTHBHO 00jaByBabe HA undopManHuTe 01 jaBeH KapakTep Ha Be0 CTPAHHIHTE HA
pucruTynuute, Bo Ilpuior Ha CoAMIIHAOT HM3BEITaj, cayxOenuTe JHLA Kaj HMaTeJHTe HA
undgopManHH O] jaBeH KapakTep TpeGa Aa ru BHECAT JIAHKOBHTE 10 22-Te KaTeropuy Ha JOKYMEHTH
CO/IP’KAHH BO WIEHOT 10 o 3aKoHOT 3a cj1000eH NPHCTAM A0 unpOpMANHH 0 jABeH KApaKTep. OBa
VkakyBame ce OfHecyBa Ha pmareanTe HA HHGOpMANHH OX jaBeH Kapakrep KOHM HMaar Bed
cTpaHHuIH

1. momaTouuTe O]l HErOBUTE Ha/UIE)KHOCTH KO TH M3BpLIYBa, OJIHOCHO MY C€ YTBPJICHH CO 3aKOH,
https://investnonhmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-iaven-karakter/

2. OCHOBHMTE IOJATOLH 33 KOHTAKT CO UMATeJIOT Ha nmbopmauuja'ra U TOA: Ha3uB, aApeca,



TenehoHckH 6poj, 6poj Ha dakc, e-Maw aapeca U afpecara Ha HHTEPHET CTpaHHLaTa:
AreHIMja 33 CTPAHCKM HHBECTHLIMH U IPOMOLIAja Ha U3BO3OT Ha Pemny6nuka CeBepHa Makesionuja,

yi. Hukona Barapos 6p.7, 1000 Ckonje, ++ 38923100 111, https://investnorthmacedonia.gov.mk/

3.

10

11.

12.

13.

14.

15.

nofaTouuTe 3a QyHKLUHOHEPOT WK OArOBOPHOTO JIHLE Kaj UMaTesIoT Ha uH(popMaLHjaTa
(6uorpacuja, MoAATOLM 32 KOHTAKT U Ipyro):
gazmend.abdija@invest.gov.mk
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-iaven-karakter/

OCHOBHHTE MOIATOLM 32 KOHTAKT CO CITyKOEHOTO JIMLE 32 MOCPEeyBambe CO
MHGbOPMALMK U TOA: HME U TIPE3HME, e-Manl afpeca v tenedoHCKH Opoj:
Cnasuua Huuocka JloHes, e-mail: slavica.nicoska@invest.gov.mk, Ten: +389 3169 105

®arume Koka, e-mail: fatime.koka@invest.gov.mk, Ten: +389 3169 112

OCHOBHHTE MOIATOLM 32 KOHTAKT CO JIMLE OBJIaCTEHO 32 3aIUTUTEHO BHATPELIHO
TpUjaByBabe U TOA: UME U Npe3uMe, e-Mauil aapeca v tenedoHckH 6poj:
Cy3ana Bacunescka, e-mail: suzana.vasilevska@invest.gov.mk, Texn: +389 2 3169 116
https:// investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-javen-karakter/

CMMCOK Ha JMIa BpabOTEeHH Kaj UMaTesIoT Ha uH(popMaLMjaTa co IMO3HLMja, CIyKOeH eManl U
ciy0OeH TenedoH:
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-iaven-karakter/

3aKOHMTE KOM Ce OJHeCyBaaT Ha HaJJI&KHOCTa HAa MMATesIOT Ha uH(OpMaLMH, MOBP3aHH CO
PErucTapoT Ha MPONHcH 00jaBeHH BO CIyK6EHOTO IJ1acHIIOo,
https://investnorthmacedonia.,qov.mk/mk/informacii-od-iaven-karakter/

NPOMHMCHTE LITO BO PAMKHTE HA CBOjaTa HAUIEXKHOCT I'M I0HECYBA HMATE/IOT Ha
uHpoOpMaLMjaTa BO BUJ Ha MOA3aKOHCKH aKT: MPaBHIHHIM (MpaBUIIHKK 32 BHATPEIIHA
opraHu3alfja, MPaBUIHHK 32 cucTeMaTH3aluja Ha pabOTHUTE MECTa, PaBHIIHUK 32 3alITHTCHO
BHATPEIIHO NPHjaByBakbe U IPYTo), ypeaoH, Hapen0H, yaTCTBa, IUIAHOBH, MPOrpamMH, pelieHHja
W Jpyr¥ BUIOBH aKTH 3 H3BPUIYBatbe HA 3aKOHMTE M IPyTH NPOTIMCH, KOra 33 Toa Ce OBJIaCTEHH
CO 3aKOH:
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-iaven-karakter/

OpraHorpaM 3a BHaTpelsa opraHuzaLuja:
https://investnorthmacedonia. gov.mk/mk/informacii-od—iaven-karakter/

. CTpaTeLIKH MJIaHOBH ¥ CTPaTeruy 3a paboTa Ha UMaTeJINTE HA undopmarun: (HEMA)

OIMIIHM TIAaHOBH 1 TIporpamy 3a pabora: (HEMA)

rogvuieH byyer M 3aBplUiHA CMETKa, https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-
javen-karakter/ IMHK 3a CeKoja rOJMHA https:// investnorthmacedonia.gov.mk/mk/dokumenti/

roAMIIHHY (PUHAHCHCKH TJTAaHOBH T10 KBAapTAJIM ¥ [IPOTpaMH 33 peanuzaumja Ha Oyueror: (HEMA)

PEBH30PCKH M3BEIITA): https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-iaven-karakter/

BUJIOBU YCJTyT'd KO TH J1aBaaT UMATENUTe Ha unHbopMamy (MHGOpMaLWK 32 PU3MUKaTa
JIOCTAMHOCT 32 OCTBApyBakbe Ha YCIyruTe U HHPOPMALIMK 38 e-yCITyTHTe, MOAATOLUTE 32
3aKOHCKHTE OCHOBH, HA3MBOT Ha YCIyTHTE, IOKYMEHTHTE U MOATOLNTE noTpeOHH 3a




ocTBapyBare Ha ceKoja Ofi yCILyTHTe, MeXaHM3MHTE 3a IPaBHAa 3alITUTa U APYTH peseBaHTHH
MOAATOLH: httns://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/izvezuvgi[
httos://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/dokumenti/

https:/ investnorthmacedonia.gov.mk/mk/invest-ﬁnansiska-pomos/

https:// investnorthmacedonia.gov.mk/mk/nnaecmuucxn—noxalmn/

16. TapuGHMIIM 32 HAIOMECTOLIH 32 U3/aBabe Ha peaHy aKkTH: (HEMA)

17. HAauUMHOT Ha TMOJIHeCyBaibe Ha Gapatbe 3a pucTar 10 uHpopMaLUH (HauuH Ha
TO/{HECY Batbe YCHO ¥ MUCMEHO Gaparbe 3a pUcTan 10 uH(OpMALMH, KaKO 1 Gaparbe MOJHECEHO
110 €JEKTPOHCKHU nart):
https://investnorthmacedonia.gov .mk/mk/informacii-od-iaven-karakter/

18. LeJIOKyTIHATa noxymemauuja 3a jJaBHHUTE HabaBKH, 32 KOHLECHHUTE U 32 JIOrOBOpPUTE 32
jaBHO-NPUBATHO napTHEePCTBO:
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/nabavki/

19. npeasior Ha MPOrpamu, NpOrpamMH, CTABOBH, MUC/IEHb, CTY/IUU H IPYTH CITHIHH
JIOKyMEHTH KOH Ce OJIHECyBaaT Ha AKTHTE OJ1 HAJUIEXKHOCTA HA HMATENIOT Ha uHdopmaLu
COOMNIITEHH]a 0 jaBHOCTA 32 paGoTH mpe3eMeHH OJl HUBHATA MHTEpHET CTPAHHLIA BO COTIACHOCT
CO 3aKOHCKMTE HaUIeKHOCTH, uHdopMaTHBHY OUITEHH, ciy>kGeHH Tiiachia aKko ce obBpcKa
COIJIACHO 3aKOH U ApYTO: (HEMA)

0. u3BemTan 3a paboTa KOM I NOiHeCy BaaT 710 OpraHuTe HAJJIEXKHHU 32 CIpOBEyBabE
KOHTpOJIa U HaA30p: (HEMA)

1. cTaTHCTMUKM TOJIATOLM 32 paboTaTa, KaKko 1 Apyr MH(OPMALWH, aKTH 1 MEPKH CO KOH
ce BJIMjae Ha JKMUBOTOT H paGoTara Ha rparaHuTe H KOH MpOM3/IEryBaar Ol Ha/UIeXKHOCTa 1
paboraTa Ha UMAaTEJIOT HA uH(OpMALIHH: (HEMA)

22. apyru MHGOPMALMH KOH MPOM3IICTyBaaT Ol HaJJIEKHOCTA ujp‘%‘iédrara_ Ha BMaTesoT Ha
uH(opMaLHjaTa: https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk{rbimdim PN
https://investnorthmacedonia.20v.mk/mk/6oaVHdman / o

(MecTo 1 1aTYM) Q

(cayx0eHO Juie — MOTIHC)



Né bazé té nenit 36 t& Ligjit pér Qasje t& Liré né Informacione Publike (“Gazeta Zyrtare ¢ RSM-

sé nr. 101/2019) .
Agjencia p&r investime té huaja dhe promovim t&€ eksportit t& Republikés s Magedonis€ s&

Veriut

1r. Nikola Vaptsarov nr.7, tel ++389 3 100-111, info@invest.gov.mk

Slavica Nichoska Donev - person zyrtar pér ndérmjetésimin € informimit publik,
pérgatiti né vazhdim

RAPORTI VIETOR
(nga 1.01.2023 deri mé 31.12.2023)

1. T& dhéna pér zyrtarét e caktuar pér ndérmjetésim me informacion t&

mbajtésit € informacionit;
- Slavica Nicoska Donev, késhilltare pér brendim dhe krijimin e imazhit, e-mail:
slavica.nicoska@invest.gov.mk
- Fatime Koka, késhilltare pér marrédhénie me publikun, e-mail: fatime.koka@invest. gov.mk
2. Numri i kérkesave t€ pranuara. 5

3. Numri i kérkesave t& pérgjigjura pozitive: 5

4. Numri i kérkesave té refuzuara dhe t€ refuzuara duke treguar arsyet per secilén kérkesé t&
refuzuar: 0

5. Numri i kérkesave pa pérgjigje: 0

6. Numri i ankesave té béra kundér vendimeve té shkallés sé paré (vendimet € poseduesve t&
informacionit, me pérshkrimin e vendimit, si dhe me arsyetimin e vendimit né rast refuzimi t&
pérséritur t& informacionit t& kérkuar): 0

7. Numri i ankesave t€ pranuara me vendim t& Agjencisé: 0

8. Numri i vendimeve t& rishikuara t€ shkallés s& paré pas veprimit t& Agjencisé: 0

9. Numri i ankesave té refuzuara nga Agjencia dhe arsyet € refuzimit t& tyre: 0

10. Numri i ankesave t& refuzuara nga Agjencia dhe arsyet € refuzimit t& tyre: 0

SHENIM: Detyrimet e tatueshme nga neni 36 nénkuptojné edhe detyrimin tuaj pér t'iu pérgjigjur

me saktési, me t&€ dhéna, komente dhe karakteristika qé dalin nga puna juaj.

TRAJTIM: N& pérputhje me Planin Kombétar t& Veprimit pér Partneritet &€ Qeverisjes sé¢ Hapur
dhe angazhimin “Publikim proaktiv i informacionit t& natyrés publike né faget e internetit t&
institucioneve”, né Aneksin e Raportit Vjetor, zyrtarét me mbajtésit e informacionit me natyré



publike duhet t& futen lidhjet me 22- kategorité e dokumenteve t& pérfshira né nenin 10 t& Ligjit
pér Qasje t& Liré né Informacione Publike. Ky Njoftim vlen pér mbajtésit e informacionit publik
qé kané faqe interneti

1. t& dhénat nga kompetencat e tij qé i kryen, gjegjésisht t& pércaktuara me ligj,
https:/investnorthmacedonia. gov.mk/mk/informacii-od-j aven-karakter/

2. t& dhénat bazé pér kontakt me pronarin e informacionit, pérkatésisht: emrin, adresén,
numri i telefonit, numri i faksit, adresa e postés elektronike dhe adresa e fages né internet:
Agjencia pér Investime t& Huaja dhe Promovim t& Eksportit t& Republikés s¢ Maqedonisé s&
Veriut, ul. Nikola Vaptsarov nr.7, 1000 Shkup, ++ 389 2 3100 111,
https://investnorthmacedonia.gov.mk/

3. t& dhénat e personit zyrtar ose pérgjegjés t& poseduesit t& informacionit
(biografia, detajet e kontaktit dhe mé shumg):
gazmend.abdija@invest.gov.mk

https://investnorthmacedonia. gov.mk/mk/informacii-od-javen-karakter/

4. t& dhénat themelore té kontaktit t& zyrtarit pér ndérmjetésim me
informacione si: emri dhe mbiemri, adresa e emailit dhe numri i telefonit:
Slavica Nicoska Donev, e-mail: slavica.nicoska@invest.gov.mk, telefon: +389 3169 105

Fatime Koka, e-mail: fatime koka@invest.gov.mk, telefon: +389 3169 112

5. t& dhénat bazé té kontaktit pér njé person t& autorizuar pér t€ brendshme t& mbrojtur
regjistrimin dhe até: emrin dhe mbiemrin, adresén e e-mail dhe numrin e telefonit:
Suzana Vasilevska, e-mail: suzana.vasilevska@invest.gov.mk, tel: + 38923 169 116
https:// investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-javen-karakter/

6. Lista e personave t& punésuar nga poseduesi i informacionit me pozité, email zyrtar dhe
telefon zyrtar:
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-j aven-karakter/

7. ligjet qé& i referohen kompetencés sé poseduesit t& informacionit, lidhur me regjistrin e
rregulloreve té botuar né fletoren zyrtare;
https://investnorthmacedonia. gov.mk/mk/informacii-od-javen-karakter/

8. rregulloret q& I sjell i titullivari I informacionit né formén e akteve nénligjore: rregullat
(rregullat e brendshme, organizimi, rregullore pér sistematizimin e vendeve t& punés, rregullore
pér t& mbrojtur raportimin e brendshém dhe té tjera), dekrete,urdhéra. udhézime, plane,
programe, zgjidhje, dhe lloje t€ tjera aktesh pér zbatimin e ligjeve dhe rregulloreve t€ tjera, kur
jané té& autorizuar pér ta béré kété me ligj:

https://investnorthmacedonia. gov.mk/mk/informacii-od-j aven-karakter/

9. organogram pér organizimin e brendshém:
https://investnorthmacedonia. gov.mk/mk/informacii-od-j aven-karakter/

10. Planet strategjike dhe strategjité e punés s&¢ mbajtésve t€ informacionit: (ASNJE)



11. Planet dhe programet vjetore t& punés: (ASNJ E)

Buxheti i 12-t& vjetor dhe llogaria pérfundimtare,
https://investnorthmacedonia. gov.mk/mk/informacii-od-javen-karakter/ linku pér ¢do vit
https://investnorthmacedonia. gov.mk/mk/dokumenti/

13. Planet financiare vjetore sipas tremujoréve dhe programeve pér zbatimin e buxhetit:
(ASNIE)

14. raporti i auditimit: https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-javen-karakter/

15. Llojet e shérbimeve t& ofruara nga mbajtésit e informacionit (informacionet pér qasje fizike
pér realizimin e shérbimeve dhe informacioni pér shérbimet elektronike, t& dhénat pér bazat
ligjore, emértimi i shérbimeve, dokumentet dhe té dhénat e kérkuara pér

Zbatimin e secilit prej shérbimeve, mekanizmat pér mbrojtje ligjore dhe t& tjera t&€ dhéna
pérkatése : https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/izvezuvaj/

https://investnorthmacedonia. gov.mk/mk/dokumenti/

https://investnorthmacedonia. gov.mk/mk/invest-finansiska-pomos/
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/investiciski-lokacii/

16. Tarifat pér nxjerrjen e akteve reale: (ASNIJE)

17. ményra e paraqitjes sé njé kérkese pér qasje né informacion (metoda e

Paragitjes e njé kérkese me gojé dhe me shkrim pér qasje né& informacion, si dhe njé kérkes€ t&
paraqitur né ményré elektronike):

https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-j aven-karakter/

18. t& gjitha dokumentacionet pér prokurime publike, koncesionet dhe kontratat pér
Partneriteti Publik Privat:
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/nabavki/

19. propozim programesh, piképamjesh, mendimesh, studimesh e té tjera t& ngjashme
dokumente & i referohen akteve nén autoritetin e mbajtésit t& informacionit

njoftime pér publikun pér gjérat e marra nga fagja e tyre e internetit né pérputhje

me kompetencat ligjore, buletinet informative, gazetat zyrtare n€se jané detyrim
sipas ligjit dhe t& tjera: (ASNJE)

20. raportet ¢ punés q¢ i dorézojné autoriteteve pérgjegjése pér zbatim
kontroll dhe mbikéqyrje: (ASNJE)

21. t& dhéna statistikore pér punén, si dhe informacione t€ tjera, akte dhe masa me ¢ cilat
ndikon né jetén dhe punén e qytetaréve dhe qé dalin nga kompetenca dhe
puna e mbajtésit t& informacionit: (ASNJE)

22. informacione té tjera qé dalin nga autoriteti dhe puna e mbajtésit t&
Informacioni: https://investnorthmacedonia. gov.mk/mk/greenfield/
https://investnorthmacedonia. gov.mk/mk/brownfield/



e, 21 2024

(Vendi dhe data)

(persofii zyrtar - nénshkrimi)




